

V Sesión Ordinaria 2023 16 de mayo de 2023

#### Acta de la V Sesión Ordinaria 2023

Con fundamento en los artículos 46 y 47 inciso 2 de la Constitución Política de la Ciudad de México, así como en los artículos 9, 11 y 12 de la Ley de Evaluación de la Ciudad de México, siendo las 16:00 horas del día 16 de mayo de 2023, en en formato virtual, se reunieron las Consejeras Dra. Myriam Cardozo Brum, Dra. Teresa Shamah Levy y Dra. Araceli Damián González y los Consejeros Dr. Francisco Pamplona Rangel y Dr. Miguel Calderón Chelius con el fin de celebrar la V Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México del 2023.

## Lista de asistencia y Declaración de Quorum legal

En virtud de que en la lista de asistencia se advierte la presencia de cinco de los cinco integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México, se declara que existe el quorum legal para celebrar la V Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México, por lo que todos sus Acuerdos aprobados serán válidos.

Se da paso a la lectura, discusión y, en su caso, aprobación de la Orden del Día:

- 1. Lista de asistencia, verificación y declaración de quórum.
- 2. Discusión y, en su caso, aprobación del orden del día.
- 3. Discusión y, en su caso, aprobación en materia de seguimiento a recomendaciones.
- 4. Discusión y, en su caso, aprobación de las propuestas técnicas y económicas de las y los proveedores que concursan para realizar las evaluaciones y proyectos que se desarrollarán en 2023.
- 5. Asuntos Generales.
- 6. Discusión y, en su caso, aprobación del Acta de la V Sesión Ordinaria 2023 del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.

No

1 de 4





V Sesión Ordinaria 2023 16 de mayo de 2023

#### **ACUERDOS**

Número	Acuerdo			
Acuerdo CECM/VSO/01/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de Méx aprueban por unanimidad el Orden del Día para la V Sesión Ordinaria Consejo de Evaluación.			
Acuerdo CECM/VSO/02/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México acuerdan por unanimidad aprobar el Dictamen de Cumplimiento Total de la Recomendación Evaluación Estratégica 13/2019, derivada de la evaluación estratégica de la política social de la Ciudad de México 2018-2020, a cargo del Instituto de la Juventud de la Ciudad de México (INJUVE).			
Acuerdo CECM/VSO/03/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México acuerdan por unanimidad aprobar el Dictamen de Cumplimiento Total de la Recomendación Evaluación Estratégica 13/2019, derivada de la evaluación estratégica de la política social de la Ciudad de México 2018-2020, a cargo de la Secretaría de Inclusión y Bienestar Social (SIBISO).			
Acuerdo CECM/VSO/04/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México acuerdan por unanimidad que, para dar cumplimiento al Programa de Evaluaciones Externas del ejercicio 2023, las propuestas técnicas económicas presentadas para la "Evaluación de impacto del Programa Ciudad Solar, 2023" sean sometidas al Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Prestación de Servicios del Consejo de Evaluación. E pleno considera que la propuesta técnica y económica presentada por Bertha Helana De Buen Richarday es la que mejor cumple con le establecido en los términos de referencia en cuanto a criterios técnicos metodológicos, de precio, oportunidad y calidad.			
Acuerdo CECM/VSO/05/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México acuerdan por unanimidad que, para dar cumplimiento al Programa de Evaluaciones Externas del ejercicio 2023, las propuestas técnicas económicas presentadas para la realización de "Grupos focales sobre proyectos de intervención urbana, como insumo para la Evaluación de			
	impactos percibidos de proyectos de intervención urbana (2019-2023) sean sometidas al Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestació de Servicios del Consejo de Evaluación. El pleno considera que le propuesta técnica y económica presentada por León Cameo Mizrahi es le que mejor cumple con los objetivos y preguntas formuladas en lo Términos de Referencia en cuanto a criterios técnicos, metodológicos, de precio, oportunidad y calidad.			

el.

de 4

15

A



V Sesión Ordinaria 2023 16 de mayo de 2023

Acuerdo CECM/VSO/06/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad ajustar los Términos de Referencia y el nombre del proyecto "Grupos focales sobre proyectos de intervención urbana, como insumo para la Evaluación de impactos percibidos de proyectos de intervención urbana (2019-2023), cuya denominación quedaría de la siguiente forma: "Investigación cualitativa sobre proyectos de intervención urbana, como insumo para la Evaluación de impactos percibidos de proyectos de intervención urbana (2019-2023)."	
Acuerdo CECM/VSO/07/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Acta de la V Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.	

3 de 4

13\_





V Sesión Ordinaria 2023 16 de mayo de 2023

#### **INTEGRANTES**

Dra. Myriam Cardozo Brum

Consejera

Dra. Teresa Shamah Levy

Consejera

4 de 4

Dr. Francisco Pamplona Rangel

Consejero

Dr. Miguel Calderón Chelius

Consejero

Dra. Araceli Damián González

Presidenta



# V Sesión Ordinaria 2023 16 de mayo de 2023

#### LISTA DE ASISTENCIA

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Dra. Myriam Cardozo Brum	Consejera	Infrience Cardola
Dra. Teresa Shamah Levy	Consejera	Ten Sway
Dr. Francisco Pamplona Rangel	Consejero	fragisco fanglos-fr.
Dr. Miguel Calderón Chelius	Consejero	Colon Min
Dra. Araceli Damián González	Presidenta	Junio 9.